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Z = Day of the year

05| £2 | £1
Composition Composicion Camposition Composigio L pH WMTS|%MTEF
leacao fntasy recubrimuents al cacao errobage au cacao revestimento ao cacan 120
ICream favoured ice cream Halado sabor a nata Glace parfiurmn créme Gelado sabor nata 220 635 30 1124
TS: Toial solids / Exiracte seco tot alf Solides tor aux / solidos totats - TF: Grase total / Total far / Graise totale /Gordura total 100,00
Lot code / Codigo lote / Code du lor - XY ZZZZ
X = Factory X = Planta X = Usine X = Fabrica
¥ = Last mumber of the year 3 afio Y = Dernier chiffre de amnée Y = Ulti=mc ofmero do ano

Dia do anc

Best before/ Consumir preferentemente antes del 7 A consommer de préjerance avant le 7 Consumir de preferéncia antes de - L VT ZZZ
Producdon date/Fecha de fabricacion /Date de fabrication/Dara de fabricagdo: XX YT ZZZZ

X = 2 numbers per day X = 2 nimeros por dia X = 2 nombres par jour X = 2 nimercs por dia
¥ = 2 numbers per month YT = 2 nimeros por mes Y 2 nombres par mois Y = 2 nimeros por més
% = 4 numbers per year (201&) 7 = 4 nimeros por afic (2016} Z = 4 nombres par annés (201&) 7 = 4 nimerocs por ano (2016}
Microbiologia/microbiology/micrabiologie
Producte/Product /Produit/Produto pH 24,4 n c m ] Producto/Product/Produit/Produto pH > 4.4 n c m M
Enterobacteriaceae/g 5 2 i} 100 Enterobacteriaceae/g 5 2 10 100
Listeria monocytopenes/ g 5 0 0 100 Listeria monocytogenss/25g 5 0 fusenciaibsence/Buséncia
Salmonellay25g 5 0 AusenCiafabsence AusEncia
'_—'-h_.,___-: E 7
- -
‘-"‘—-..,_ - N
\-..?‘_.-"‘-
Imagen ilustrativa § Imagem ustrativa /
IBusiration du produit/ Ilusiative piciure
266,0
1 Units x SU/Unidades = UV/Unité de Vente Consumateur x UV/Unidade por UV 12 [Expedition unit: % layer’AzTup. © capa/Unités expedition % couche’ Unidades emizao x capa
11 |LaversiCapas'Couches/Capas 6 5U % expedition umit UV  azrupacion UV = umité @' expedition/ UV x unidade de epissac
792 |5U s pallet/ TNV x pallet/ UV x paletta UV % pallat
0,50 |5U net weight kg - Peso neto UV/UV poids net UV peso Equido 396 |ks -Pallet net weight Peso neto x pallstPoids net x pallet’ Peso liquide % pallat
0,57 [kg-5U gross weight! Peso bruto UV/TUV poids bt UV peso bruto 475 |kg -Pallet gross weisht (with wood base)/ Pese brato del pallet {con base padera)Poids brat du
nal ca d hois/ Des nallet =
SU- Sales Ut/ UV- Uniiad de Venta / UV- Uité de Vente / UV- Unidiade d Venda e R

Packaging description/Descripeion del empaguetado/Description de 'emballage Daserigdo da embalagem

Cardboard conatingr Em:aze do carnon Conditieemament an. carion Ertalxgem do carde
Plaatic may Bandojn plamico Platem plastique Emde deplistice
PPurp Bobiza PP Beoline PP Bobina PP

Shrink Film ratractil Film rétractile Plsicnls rutract]
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Net quantity / Cantidad net / Quariité nete/ Quantidade higuida

Net weight/Peso netoPoids net/Peso liquide Tol Tul Net volume/Volumen neto/Vohmme netVolume liqudo
500 g -15.00 1000 mil

Mutrition declaration ! Informacién mutricional “IREI[ 100g | (%) WIR/EI[ 100g | (%)
Déclaration mutritionnalle / Declaragio miicional ARTER ARTE
enerzy wvalor ensrzetico enerzie /enerzm (KT g o978 | 506 carbohydrate | hidratos de carbono (ghncides / hidmtos de carbono (Z) 5 24 12
enerzy (valor a'_erg\érb:n ensrzie | emergma (keall: (] 25 121 of which snzars / de lns coales amicares /dont sucwes / dos quais apacares (g 11 21 10
Bt/ grasas /matires grasses / Ipides (g 11 14 7.4 [rotels [ proteinas [ proteines / protemas (21| 3 29 15
of which samumates’ de los cnales samoradas /dont acides gras satares | 30 11 &0 sk /sal/ sl sal (g) 1 0.16 | 0,08
dos quais saturades ()
E_1 per portion: Refarence mizke of an average adult (3400kT2000keal)/LE. por porcidn: Ingesta de referencia de mm adulto medio (S8400k12000keal)A B par portion: Appert de
référence pour un adulte-type (S400L12000keal VDL E. por porgio: Dose de referénca parm wm adulto meédio (S400k12000keal)
Portion/Porcion/PortionPorgiio:  |(*) Ration - Racién = 1/ 10 of the product approx. - de producto aprox.”

Legal prinfing rexts / Textos legales / Textes Ieganux / Textos legais

[ES] - Helado sabor a nata con recubrimiento al cacao (129).

Ingredientes: LECHE desnatada en polvo rehidratada; grasas vegetales de coco y palma en proporcion variable;

azcar; jarabe de glucosa; LACTOSUERD en polvo; cacao en polvo desgrasado; emulgentes: E 471, E 322; estabilizantes: E 410, E 412, E 407, aroma natural. Pusde
contener trazas de SOJA, CACAHUETES, FRUTOS de CASCARA y HUEVO.

[PT] - Gelado sabor nata com revestimento al cacau (129%). Ingredientes: LEITE magro em pé rehidratado; matérias gondas vegetais de coco e palma em proporgdes
vanaveis; agUcar; xarope de glicose; LACTOSSORO em pé; cacau magro em pd; emulsionantes: E 471, E 322; estabilizadores: E 410, E 412, E 407; aroma natural. Pode
conter tracas de SOJA, AMENDOINS, FRUTOS de CASCA RLA e CVO.

[FR] - Glace au parfum créme ave: enrobage au cacao (12%). Ingrédients: LAIT écrémé en poudre réhydraté; graisses végétales de coco et palme en proportion variable;
sucre; sirop de glucose; LACTOSERUM en poudre; cacao maigre en poudre; émulsifiants: E 471, E 322; stabilisants: E 410, E 412, E 407, ardme natursl. Peut contenir des
traces de SOJA, CARACHIDES, de FRUITS & COQUE et d'OEUF.

[EN] - Cream flavoured ice cream with cocoa fantasy (12%). Ingredients: rehydrated skimmed MILK powder; vegetable fats of coconut and palm in varying proportions; sugar;
glucose syrup; whey powder (from MILK); skimmed cocoa powder, emulsifiers: E 471, E 322, stabilisers: E 410, E 412, E 407; natural flavouring.
May contain traces of SOYBEAN, PEANUTS, NUTS and EGG.

S00ge

Mantener en congelador (-18°C) F Manter em congelador (-15°C) / A mantenir en congélateur (-18°C) / Should be kept frozen (-18°C).

*La denominacion de |a sustancia o producto que causan alergias o intolerancias: =& destacara mediante una composicion tipografica diferente, por ejemplo, mediante tipo de
letra, estilo o color de fondo

*Rotulagem de certas substincias ou produtos que provocam alergias ou intolerdncias: O nome da substancia ou produto deve ser realgado atraves duma grafia que a
distinga claramente da restante lista de ingredientes, por exemplo, através dos caracteres, do estilo ou da cor do fundo.

*Etiquetage de certaines substances ou certaing produits provoguant des allergies ou intolérances: Le nom de la substance ou du produit est mis en évidence par une
impression qui le distingue clairement du reste de la liste des ingrédients, par exemple au moyen du corps de caractére, du style de caractére ou de la couleur du fond.
*Labelling of certain substances or products causing allergies or intolerances: Shall be emphasised through a typeset that clearly distinguishes it from the rest of the list of
ingredients, for example by means of the font, style or background colour.

EAN code consumer unit - cddigo unidad de consumo - code nunité de consum - codigo nnidade de consumo: | 8413200090429

EAN Sell nnit - unidad de venta - unité de vente - unidad de venta : | il

Best before: 2 years after manufactunng
Consumir preferentemente antes del: 2 afios después de la fecha de fabnicacién
A consommer de préférence avant le: 2 années aprés manufacturation
Consumir de preferéncia antes de: 2 anos apds a data de fabricago
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List of allergens / Declaracién alérgenos / Liste allergénes / Declaracdo alergéneos : Free from:
Libre de:
Exempt de
Livre de:
Careals contaming ghuten- Careales que contengan ghiten: Céreales contenant du ghaten: ‘Careais que contenbam ghiten: 5l
Crustaceans and products thersof Crustacens ¥ producios a hase de crustacees: Crustaces et prochuits 2 base de crustaces: Crastaceos e produtes 2 hase de crustacees: ]
Ezgs and products thersaf Huevos ¥ productes a hase de meve: Oeufs et produits 2 bass deeufs: (Orvos & produtes 3 base de ova: NO
Fish and products thereef Pescado v productos a bass de pescado: Doizzons et produis 3 base de poksons: Peiua ¢ produtas 3 hase de peite- Sl
Peamuts and products thereof: Cacahuete: ¥ productes a base de cacahustes: Arackides et produits 2 bass darachides: Amendeins & produtos a base de amendoms: NO
Sovbeans and products thereof Soja ¥ productes a base de soja- S0 et produits 2 base de soja: S0ja e produtes 3 base de seja: NO
Mik and products thereaf: Leche v sus denvados: Lait ot produits 2 base de hit: Leite & produtos 2 base de leite: NO
Wuis: Frutos de cascana: Fiuits a coque: Frutos de casca mija: NO
Celery and products thereof Apio v productos derivadaes: Celeri et prodhuits 2 base de céler Aipo e produtes derivades: ]
Mustard and products thereof: Mostaza y productos derivados: Moutarde et produits 2 base de moutards: Mostarda e produtes dervados: 51
Sesame szeds and products thersof Granos de sesamo ¥ productes dervados: || Graines de sesame et produits 3 base de graines de Sementes de sésamo & produtos 3 base de 3l
SESAITE semmmentes de sesamo:
Sulpbur dioxids and sulphites = 10 ppm [$02]: Dioxido de azufre v sulfites = 10 ppm [502]: || Anbydride sulfirenx et sulfites = 10 ppm [S02]: Didxido de enwofre ¢ sulftos = 10 ppm [302]: ==10
Lupin and products thereof Altramuces v productos a base de alomammces: Lupin &t produits 2 base de hapin: Tremogos & produtos 2 base dz tremogos: 3l
Mokscs and products thereof: Moluscos y productes a base de mohiscos: Molhsques ef produits 2 base de melhsques: Molhuscos e produtos 2 base de mokuiscos: Sl

Handling instructions: Keep frozen -18°C / Instrucciones de uso: Mantener en congelador -18°C / Instructions d'usage: A mantenir en congelatenr -18%C / Instrugdes
de uso: Manter em congelador -18%C

Warranties

sZeneral packaging: all packaging material with direct food contact are approved for food contact and meets the demands of
Regulation (EU) n® 10/2011 and Regulation n® 183572004 on materials and articles intended to come into contact with food.
oZM0: According to Regulatiom (EU) 182%/2003 and 1830,/2003: the raw materials used in the production of this product do not
contain or consist of GMOs, and they ares not produced from GMOs. Company policy doss not allow ingredients and additiwves
derived from GMOs.

sIngrediente and allergens: In accordance with Directiwve 2000/13/EC for labelling of foodstuff. Pressnce of allergens
according to Annex IIIa Directiwve 2000/13/EC (200&/142/EC, 2007/68/EC).

sFlavouringe: In accordance with the Directiwve 1334 /2008/EC.

sIrradiation: The product has not been exposed to ionised radiation.

sAllergy advice provided to the consumer: According to Regulation (EU) 116972011

sCuality certificates:

IS0 14001 Authority of certification DNV. Until 0572017

IFE Authority of certification DNV. Until 03/201&

sZoods are warranted against any manufacturing defects until the date of best before of the products, indicated om the
packaging labels.

oTe hwarranty is only walid if packaging and cool chain remain unbroken until the date of best befors.

#Product is guaranteed to conform to the Product declaration.

sHACCP-ESystem according to Codex Alimentarius.

Garantias

sGarantias generales scbre el embalaje: Todo material de embalaje en contacto directo con alimentos cumple con las exigencias
del Reglamento (UE) n® 1072011 y el Reglamento 1935/2004 scbre materiales y objetos pliasticos destinmados a entrar en contacto
con los alimentos.

#0MGe: De acuerdo con =l Reglamento (UE) 182972003 y 1830/2003: las materias primas utilizadas en la produccidn de este
producto no contienen o estan compuestos por OMGs. Como politica de empresa mo se permiten ingrediemtes o aditiwvos derivados de
OMz= .

#Ingredientes ¥ alérgenos: De acusrdo con la Directiwva 2000/13/CE scbre el etiguetado de productos alimenticics. Presencia de
alérgenos segin el anexo III bis de la Directiwva 2000/13/CE (200&6/142/CE, 2007/68/CE) .

shromas: De conformidad con la Directiwa 1334 /72008/CE.

#Irradiacidn: El producto no ha sido expuestoc a radiacicones ionizantes.

#Informacién alimentaria facilitada al consumidor: De acuerdo con el Reglamento (UE} 1169/2011.

sCertificados de calidad:

IS0 14001 Butoridad de certificacidm DNV. Valido hasta 05/2017

IFE Autoridad de certificacidn DNV. VAlido hasta 03,/2015

#Los productos estdn garantizados contra cualguier defecto de fabricacidn hasta la fecha de consumo preferente de los
productos, tal y como se indica en las etiquetas de embalaje.

#la garantia s8lo es wilida =i la cadena de distribucidén en congelacién no ha sido interrumpida hasta la fecha de= consumo
preferente.

#52 garantiza la conformidad de la declaracidn de producto.

#Sistema HACCP seglin el Codex Alimentarius.

Document signature

This is a computer gemnerated document and therefore needs no signature
Firma del documsnto:

Este documento estd generado por un ordenador ¥ por tanto no necesita firma




